MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EMHISTÓRIA

EDITAL N. 17/2023/PPGHIS
SELEÇÃO PARA BOLSISTAS CHAMADA PÚBLICA CNPq

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA) em exercício, designado pela Portaria n. 509, de 15 de
setembro de 2023, juntamente à Comissão de Bolsas do PPGHIS, designada pelas Portarias n.

03/2022/ILAACH e n. 03/2023/PPGHIS, Considerando Chamada pública CNPq n. 69/2022, de Apoio à

Pesquisa Científica, Tecnológica e de Inovação, o Edital n. 22/2023/PRPPG, no uso de suas atribuições,

torna público, pelo presente edital, a a homologação das inscrições no Edital n. 16/2023/PPGHIS.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do(a) Candidato(a) Número de Matrícula Modalidade de Ingresso

Robert Renner Bicharra Barbosa 231109165711128 Ações Afirmativas

Paula Fernanda Santos da Silva 231110201240828 Ampla Concorrência

Prof. Dr. Evander Ruthiere Saturno da Silva

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História em exercício

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Universidade Federal da Integração Latino-Americana - Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 - Polo Universitário

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/11/2023

EDITAL Nº 17/2023 - PPGHIS (10.01.06.01.04.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/11/2023 17:10 )
EVANDER RUTHIERI SATURNO DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO

PPGHIS (10.01.06.01.04.07)

Matrícula: ###094#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 17 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 13/11/2023 f52d04da60